



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL**  
**Relación Material Gastable en Almacén**

**Correspondiente al trimestre de enero - marzo del 2022**

Fecha Adq.	Fecha Registro	Cód. Instit.	Descripcion Articulo	Unidad Medida	Existencia	Valor en RD\$	Costo Unitario en RD\$
21/03/2022	24/03/2022	acl01	ALCOHOL	UNIDAD	117	55,708.98	476.15
11/02/2022	14/02/2022	AM2	AMIENTADORES EN AEROSOL VARIOS OLORES	UNIDAD	226	20,801.04	92.04
17/03/2022	24/03/2022	AMB5	AMBIENTADORES VARIOS OLORES PARA DISPENSADORES	UNIDAD	20	11,068.40	553.42
21/12/2020	28/12/2020	AMB6	AMBIENTADORES AUTOMATICO VARIAS FRAGANCIA	UNIDAD	27	6,690.60	247.80
31/07/2015	31/07/2015	AR1	ARMAZÓN DE METAL 8 1/2X 13 2/1	UNIDAD	27	2,403.71	89.03
12/04/2019	30/04/2019	ARAN1	ARANDELA PARA INODOROS	PULGADAS	9	371.70	41.30
31/07/2015	31/07/2015	ARM1	ARMAZÓN DE METAL 8 1/2X 11 2/1	UNIDAD	78	12,425.40	159.30
03/03/2022	04/03/2022	AZU1	AZÚCAR REFINO FUNDAS DE 5 LIBRAS	PAQUETE	132	20,229.24	153.25
03/03/2022	04/03/2022	AZU2	AZÚCAR CREMA FUNDAS DE 5 LIBRAS	PAQUETE	431	63,542.48	147.43
25/10/2021	26/10/2021	AZUC1	AZÚCAR DE DIETA CAJA 100/1	CAJA	20	6,100.60	305.03
22/12/2020	28/12/2020	BA05	BANDEJAS DE ESCRITORIO EN METAL 3/1	CAJA	3	1,581.00	527.00
18/06/2021	30/06/2021	BAN2	BANDITATAS DE GOMA VARIOS COLORES	PAQUETE	3	60.71	20.24
31/07/2015	31/07/2015	BAT1	BATE DE SOFBOLL LOUISILLE	UNIDAD	3	18,879.00	6,293.00
08/10/2019	10/10/2019	BAY1	BAYGON EN SPRAY	UNIDAD	25	4,031.65	161.27
31/07/2015	31/07/2015	BO10	BOLÍGRAFOS VERDES 12/1	CAJA	63	3,780.00	60.00
31/07/2015	31/07/2015	BO11	BOLÍGRAFOS FABER CASTELL NEGRO 12/1	UNIDAD	144	476.64	3.31
31/07/2015	31/07/2015	BO12	BOLÍGRAFOS FAB. CASTELL AZUL 12/1	CAJA	864	42,405.12	49.08
31/07/2015	31/07/2015	BOL2	BOLÍGRAFOS ROJOS 12/1	CAJA	42	2,436.00	58.00
19/01/2022	20/01/2022	BOL6	BOLÍGRAFOS AZUL 12/1	CAJA	150	12,390.00	82.60
31/07/2015	31/07/2015	BOL9	BOLÍGRAFOS PELIKAN NEGROS 12/1	CAJA	42	2,098.58	49.97
25/09/2019	26/09/2019	bole01	BOLETENIES INFORMATIVOS	PULGADAS	420	57,861.30	137.77
12/10/2015	13/10/2015	BOM1	BOMBILLOS DIFERENTES MODELOS	UNIDAD	6	1,770.00	295.00
22/12/2020	28/12/2020	BOR1	BORRAS DE LECHE	UNIDAD	43	732.56	17.04
18/03/2022	25/03/2022	bot3	BOTELLITAS DE AGUA CRYSTAL	PAQUETE	101	12,215.00	120.94
17/03/2022	24/03/2022	BR1	BRILLOS PARA FREGAR	UNIDAD	85	1,506.86	17.73
17/03/2022	24/03/2022	BR2	BRILLOS VERDE PARA FREGAR	UNIDAD	346	4,355.38	12.59

Fecha Adq.	Fecha Registro	Cód. Instit.	Descripcion Articulo	Unidad Medida	Existencia	Valor en RD\$	Costo Unitario en RD\$
31/07/2015	31/07/2015	BRA1	BREAKER DE 60A	UNIDAD	12	1,709.18	142.43
31/07/2015	31/07/2015	BRA3	BREAKER 1 POLO GRUESO 50 AMP	UNIDAD	12	1,781.76	148.48
31/07/2015	31/07/2015	BRA4	BREAKER 1 POLO GRUESO 40 AMP.	UNIDAD	15	2,227.20	148.48
31/07/2015	31/07/2015	BRA6	BREAKER 1 POLO GRUESO 20 AMP.	UNIDAD	9	1,231.92	136.88
31/07/2015	31/07/2015	BRA7	BREAKER DE 60 AMP.DOBLE	UNIDAD	15	10,177.50	678.50
17/03/2022	24/03/2022	BRI1	ESPONJAS PARA FREGAR	UNIDAD	93	2,083.88	22.41
22/02/2022	23/02/2022	CA01	CAFÉ SANTO DOMINGO	PAQUETE	2720	711,358.28	261.53
31/07/2015	31/07/2015	CA03	CAJA 4X4 METAL CIEGA	CAJA	18	490.68	27.26
31/07/2015	31/07/2015	CA15	CARPETAS DIF. COLORES 1 1/2 PULG.	UNIDAD	3	327.69	109.23
31/07/2015	31/07/2015	CAB2	CABLE PARA BATERÍA	UNIDAD	27	9,805.24	363.16
18/06/2021	29/06/2021	CAR4	CARPETAS DIF. COLORES DE 2 PULG.	UNIDAD	5	594.72	118.94
18/06/2021	30/06/2021	CAR5	CARPETAS DE 3 PULGADAS	UNIDAD	3	538.01	179.34
09/12/2021	17/12/2021	CAR7	CARPETAS DE 1 PULGADA	UNIDAD	24	2,952.08	123.00
16/09/2020	18/09/2020	CART1	CARTUCHO 544 COLOR NEGRO	UNIDAD	42	22,460.59	534.78
16/09/2020	18/09/2020	CART2	CARTUCHO 544 (AZUL)	UNIDAD	55	29,412.68	534.78
16/09/2020	18/09/2020	CART3	CARTUCHO 544 (AMARILLO)	UNIDAD	67	35,829.99	534.78
16/09/2020	18/09/2020	CART4	CARTUCHO 544 (ROJO)	UNIDAD	67	35,829.99	534.78
31/07/2015	31/07/2015	CDS1	CDS REGRABABLE-01	UNIDAD	56	2,248.78	40.16
13/10/2020	19/10/2020	CDS2	CDS EN BLANCO	UNIDAD	162	4,014.36	24.78
05/10/2020	28/10/2020	CEP1	CEPILLOS PARA BAÑOS	UNIDAD	3	230.10	76.70
09/12/2021	17/12/2021	CER2	CERAS PARA CONTAR	UNIDAD	12	792.39	66.03
13/10/2020	19/10/2020	CHI1	CHINCHES PLÁSTICOS	UNIDAD	75	2,016.03	26.88
18/12/2020	28/12/2020	CI09	CINTAS ADHESIVA DE 2 PULGADAS	UNIDAD	126	4,741.41	37.63
10/05/2018	21/05/2018	CI10	CINTAS PARA MÁQUINAS SUMADORAS	UNIDAD	15	619.50	41.30
19/01/2022	20/01/2022	CI21	CINTA DOBLE CARA 2/1	PAQUETE	22	3,894.00	177.00
31/07/2015	31/07/2015	CIN1	CINTAS MASKING TAPE	UNIDAD	18	2,430.00	135.00
18/06/2021	30/06/2021	CIN6	CINTAS HIGHLAND DE 3/4 PULGADAS	UNIDAD	6	294.03	49.01
04/06/2018	11/06/2018	CIN7	CINTAS 3/4 PEQUEÑAS	UNIDAD	42	1,734.60	41.30
12/09/2018	13/09/2018	CL00	CLIPS BILLETERO TYROL 32MM	CAJA	19	1,089.61	57.35
31/07/2015	31/07/2015	CL06	CLIPS BILLET. YAKII 1 5/8 41MM	CAJA	24	552.00	23.00
18/06/2021	29/06/2021	CL10	CLIPS STUDMARK DE 51MM	CAJA	1	106.40	106.40
31/07/2015	31/07/2015	CL15	CLIPS STUDMARK 41MM	CAJA	7	374.51	53.50
18/06/2021	29/06/2021	CL18	CLIPS STUDMARK 1 1/4 32MM	CAJA	63	3,247.91	51.55
10/05/2018	21/05/2018	CL19	CLIPS STUDMARK 1' 25MM	CAJA	21	636.35	30.30
31/07/2015	31/07/2015	CL20	CLIPS DE COLORES NUM.1	CAJA	59	523.01	8.86
31/07/2015	31/07/2015	CL21	CLIPS DE COLORES NUM.2	CAJA	2	43.33	21.67
31/07/2015	31/07/2015	CL27	CLIPS BILLETEROS HUA XING 1 5/8MM	CAJA	3	69.00	23.00

Fecha Adq.	Fecha Registro	Cód. Instit.	Descripcion Articulo	Unidad Medida	Existencia	Valor en RD\$	Costo Unitario en RD\$
19/01/2022	20/01/2022	CL29	CLIPS STUDMARK PEQUEÑOS	CAJA	6	1,168.20	194.70
18/06/2021	29/06/2021	CL99	CLIPS TYROL 19MM	CAJA	88	1,536.83	17.46
16/12/2021	28/12/2021	CLO1	COLORO GL.	UNIDAD	138	17,776.70	128.82
08/10/2020	09/10/2020	CO02	CORRECTORES LÍQUIDOS PAPER MATE	UNIDAD	94	3,585.50	38.14
20/12/2019	26/12/2019	CONT1	CONTATOR DE 30 AMP 2P 24V	UNIDAD	6	3,186.00	531.00
16/02/2022	17/02/2022	CRE1	CREMA EN POLVO PARA CAFE	UNIDAD	20	6,395.60	319.78
01/12/2020	09/12/2020	CUB3	CUBETAS PARA PINTURA 5 GALONES	UNIDAD	12	78,570.30	6,547.53
20/07/2018	23/07/2018	cub4	CUBETAS EXPRIMIDORAS GRANDE AMARILLAS	UNIDAD	6	28,624.44	4,770.74
17/03/2022	24/03/2022	CUC1	CUCHARITAS PLÁSTICAS 25/1	PAQUETE	238	5,140.08	21.60
17/03/2022	24/03/2022	DES1	DESINFECTANTE EN SPRAY LYSOL	UNIDAD	35	14,797.20	422.78
19/01/2022	20/01/2022	DI01	DISPENSADOR DE 3/4MM CONDA	UNIDAD	64	10,401.70	162.53
16/02/2016	19/02/2016	DI04	DISPENSADORES PARA PAPELES DE BAÑO	UNIDAD	12	9,274.80	772.90
05/12/2016	13/12/2016	DIF4	DIFUSOR PVC 2*4 CJ 25/1	UNIDAD	3	19,265.57	6,421.86
01/08/2018	10/08/2018	DVD1	DVDS	UNIDAD	126	1,150.15	9.13
19/01/2022	20/01/2022	EGA1	EGAS PEQUENAS	UNIDAD	36	3,398.40	94.40
19/01/2022	20/01/2022	EGA2	EGAS GRANDES EN GALON	UNIDAD	24	6,796.80	283.20
10/05/2018	21/05/2018	ES06	ESPIRALES DE 2MM	PAQUETE	6	2,311.41	385.23
10/08/2021	12/08/2021	ES1	ESPUMA LOCA	UNIDAD	15	3,363.00	224.20
31/07/2015	31/07/2015	ES11	ESPIRALES DE 3MM	PAQUETE	6	2,088.00	348.00
31/07/2015	31/07/2015	ES19	ESPIRALES DE 38MM 50/1	PAQUETE	5	575.00	115.00
17/03/2022	24/03/2022	ESC1	ESCOBAS DE MADERA PLASTICA	UNIDAD	26	3,210.78	123.49
07/11/2016	11/11/2016	ESC2	ESCOBAS PLASTICAS GRANDE	UNIDAD	3	212.40	70.80
31/07/2015	31/07/2015	ESP1	ESPIRALES DE 16MM	PAQUETE	15	2,250.00	150.00
19/01/2022	20/01/2022	ESP2	ESPIRALES DE 10MM	PAQUETE	43	16,046.32	373.17
31/07/2015	31/07/2015	ESP3	ESPIRALES DE 11MM	PAQUETE	12	1,557.60	129.80
16/11/2018	21/11/2018	ESP4	ESPIRALES DE 12MM	PAQUETE	12	5,310.00	442.50
31/07/2015	31/07/2015	ESP5	ESPIRALES DE 19	PAQUETE	22	6,188.09	281.28
31/07/2015	31/07/2015	ESP6	ESPIRALES DE 6MM	PAQUETE	12	942.41	78.53
31/07/2015	31/07/2015	ESS9	ESPIRALES DE 5/16MM 100/1	CAJA	15	2,250.00	150.00
26/11/2020	02/12/2020	EX03	EXTENCINES ELECTRICAS DE 25 PIES	UNIDAD	28	5,451.60	194.70
26/11/2020	02/12/2020	EX10	EXTENCIONES ELECTRICAS DE 15 PIES	UNIDAD	47	6,031.28	128.33
31/07/2015	31/07/2015	EXT1	EXTENCIONES TELEFONICAS DE 100 PIES	UNIDAD	42	6,090.00	145.00
24/04/2019	30/04/2019	F09	FOLDER MANILA	UNIDAD	746	4,982.38	6.68
04/06/2018	11/06/2018	FEL2	FELPAS ONYX COLOR NEGRO	UNIDAD	305	4,318.80	14.16
22/12/2020	28/12/2020	FEL3	FELPAS ONYX COLOR 12/1	CAJA	9	1,566.00	174.00
22/12/2020	28/12/2020	FEL4	FELPAS ROJAS 12/1	CAJA	9	1,566.00	174.00
31/07/2015	31/07/2015	FIC1	FICHAS 5X8 RALLADAS	UNIDAD	6	148.68	24.78
18/06/2021	29/06/2021	FO00	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11	CAJA	41	7,856.91	191.63

Fecha Adq.	Fecha Registro	Cód. Instit.	Descripcion Articulo	Unidad Medida	Existencia	Valor en RD\$	Costo Unitario en RD\$
24/04/2019	30/04/2019	FO11	FOLDERS DOBLE BOLSILLO C/AMARILLO	UNIDAD	300	8,609.28	28.70
24/04/2019	30/04/2019	FO12	FOLDERS C/BOLSILLO AZUL	UNIDAD	84	4,789.48	57.02
24/04/2019	30/04/2019	FO13	FOLDERS C/BOLSILLO C/NEGRO	UNIDAD	363	20,697.39	57.02
24/04/2019	30/04/2019	FO14	FOLDERS C/BOLSILLO C/ROJO	UNIDAD	300	17,105.28	57.02
31/07/2015	31/07/2015	FOL1	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11	UNIDAD	687	4,863.96	7.08
31/07/2015	31/07/2015	FOL2	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11	UNIDAD	881	3,384.54	3.84
04/06/2018	11/06/2018	FOL3	FOLDERS MANILA PARTITION 8 1/2 X 11 VERDE	UNIDAD	372	39,067.44	105.02
20/12/2019	26/12/2019	FOL4	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11	UNIDAD	785	3,548.28	4.52
24/04/2019	30/04/2019	FOLD	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11	UNIDAD	746	6,769.35	9.07
31/07/2015	31/07/2015	FOM1	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11	UNIDAD	480	2,512.94	5.24
24/04/2019	30/04/2019	FOM3	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11	UNIDAD	318	2,123.86	6.68
31/07/2015	31/07/2015	FOM7	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 13	CAJA	93	25,575.00	275.00
31/07/2015	31/07/2015	FOS1	FOSFOROS 10/1	PAQUETE	15	405.98	27.07
14/10/2020	22/10/2020	FU1	FUNDAS PLASTICAS GRANDES 100/1	PAQUETE	23	8,304.84	361.08
25/11/2019	27/11/2019	FUN3	FUNDAS PLASTICAS PEQUEÑAS 100/1	PAQUETE	71	26,642.04	375.24
20/12/2018	26/12/2018	FUN4	FUNDAS PARA BASURA MEDIANA 500/1	PAQUETE	19	16,702.90	879.10
17/03/2022	24/03/2022	FUN5	FUNDAS NEGRAS 18*24	PAQUETE	25	2,655.00	106.20
22/12/2020	28/12/2020	GAN1	GANCHOS TIROL 70MM	CAJA	107	5,831.95	54.50
20/05/2020	01/06/2020	GOR1	GORROS PARA PERSONAL MEDICO 100/1	UNIDAD	2100	10,416.00	4.96
22/12/2020	28/12/2020	GR01	GRAPADORAS STUDMARK 4354	UNIDAD	6	4,109.73	684.95
31/07/2015	31/07/2015	GR02	GRAPAS STUDMARK 1 1/4 32MM	CAJA	39	2,531.10	64.90
19/01/2022	20/01/2022	GR1	GRAPADORAS SWINGLINE	UNIDAD	27	9,239.40	342.20
19/01/2022	20/01/2022	GRA2	GRAPAS STUDMANK 23/15MM	CAJA	204	16,012.13	78.49
19/01/2022	20/01/2022	GRA3	GRAPAS STUMARK 26/6MM	CAJA	18	849.60	47.20
31/07/2015	31/07/2015	GRA4	GRAPAS HEAVY DUTY 5/8MM	CAJA	6	848.40	141.40
31/07/2015	31/07/2015	GRA5	GRAPAS JIE CHENG 23/10MM	CAJA	42	1,050.00	25.00
16/12/2020	28/12/2020	GUA1	GUANTES DE FREGAR	PAQUETE	93	4,170.12	44.84
21/03/2022	24/03/2022	GUA2	GUANTES MEDICOS DESECHABLES 100/1	CAJA	9	5,203.80	578.20
31/07/2015	31/07/2015	INT1	INTERRUPTOR TRIPLE	UNIDAD	21	3,100.79	147.66
31/07/2015	31/07/2015	INT2	INTERRUPTOR DOBLE	UNIDAD	36	3,182.52	88.40
20/12/2019	26/12/2019	INTE3	INTERRUPTOR SENCILLO	UNIDAD	15	2,478.00	165.20
11/02/2022	14/02/2022	JAB2	JABON DE FREGAR	UNIDAD	220	22,325.60	101.48
13/05/2019	21/05/2019	JAB3	JABON LIQUIDO	UNIDAD	48	5,550.72	115.64
11/08/2021	12/08/2021	JAB4	GEL ANTIBACTERIAL SUPER CLEAN	UNIDAD	36	4,248.00	118.00
24/04/2019	30/04/2019	LAP5	LAPIZ DE CARBON PENTA	CAJA	407	22,792.00	56.00
24/04/2019	30/04/2019	LBL3	LABELS PARACDS KEY MEDIA	UNIDAD	1206	10,920.90	9.06
18/12/2019	26/12/2019	LBL9	LABELS STANTOP	PAQUETE	51	2,347.02	46.02
18/06/2021	30/06/2021	LI01	LIBRETAS RALLADAS 5X8	UNIDAD	72	1,351.71	18.77

Fecha Adq.	Fecha Registro	Cód. Instit.	Descripcion Articulo	Unidad Medida	Existencia	Valor en RD\$	Costo Unitario en RD\$
11/06/2019	13/06/2019	LI99	LIBRETAS SERIGRAFIADAS C/LOGO DIGECOG	UNIDAD	222	23,576.40	106.20
13/10/2020	19/10/2020	LIB0	LIBROS RECORDS DE 500 PAGINAS	UNIDAD	33	8,827.31	267.49
18/06/2021	30/06/2021	LIB2	LIBRETAS RALLADAS 5X8 AMERICANA	UNIDAD	54	1,013.79	18.77
31/07/2015	31/07/2015	LIB3	LIBRETAS RALLADAS 5X8	UNIDAD	736	10,120.00	13.75
18/06/2021	30/06/2021	LIB4	LIBRETAS RALLADAS VARIOS COLORES 8 1/2 X 11	UNIDAD	281	10,306.36	36.68
13/10/2020	19/10/2020	LIB5	LIBROS RECORDS 300 PAGINAS	UNIDAD	22	4,343.89	197.45
07/10/2020	29/10/2020	LIM1	LIMPIADOR DE PISO	UNIDAD	4	637.20	159.30
28/05/2019	29/05/2019	LIM3	LIMPIA CRISTAL GALON	UNIDAD	3	407.10	135.70
31/07/2015	31/07/2015	LIM4	LIMPIADOR DE INODORO GALON	UNIDAD	9	1,062.00	118.00
16/04/2019	01/05/2019	MA01	MARCADORES ROJOS	UNIDAD	60	749.77	12.50
16/04/2019	01/05/2019	MA02	MARCADORES DE PIZARRA	UNIDAD	48	599.82	12.50
31/07/2015	31/07/2015	MA26	MARCADORES DE CDS POINTER	PAQUETE	9	315.00	35.00
16/04/2019	24/04/2019	MA29	MARCADORES CARTERS	UNIDAD	191	1,464.97	7.67
12/10/2020	15/10/2020	MAN02	GEL DESINFECTANTE (MANITA LIMPIA) GALON	UNIDAD	122	91,780.40	752.30
12/10/2020	15/10/2020	MAN1	MANITAS LIMPIAS	UNIDAD	234	62,127.00	265.50
31/07/2015	31/07/2015	MAR1	MARCADORES PARA CDS PUNTA FINA	UNIDAD	9	387.00	43.00
31/07/2015	31/07/2015	MAR2	MARCADORES DE CDS POINTER	UNIDAD	21	903.00	43.00
16/04/2019	01/05/2019	MAR3	MARCADORES DE PIZARRAS EXPLORER	UNIDAD	3	37.49	12.50
16/04/2019	24/04/2019	MAR4	MARCADORES	UNIDAD	75	575.25	7.67
31/07/2015	31/07/2015	MAR7	MARCADORES DE CDS PUNTA FINA	UNIDAD	18	774.00	43.00
16/04/2019	24/04/2019	MAR9	MARCADORES STUDMARK	UNIDAD	225	1,725.75	7.67
14/03/2022	18/03/2022	MAS2	MASCARILLAS DESECHABLES EN ALGODON	CAJA	885	187,325.00	211.67
15/05/2020	25/05/2020	MAS3	MASCARILLA CONTRA PARTICULAS	UNIDAD	15	3,150.00	210.00
16/04/2019	24/04/2019	MAVE	MARCADAROS COLOR VERDE 12/1	UNIDAD	33	253.11	7.67
22/12/2020	28/12/2020	MEM1	MEMORIAS USB DE 8GB	UNIDAD	45	12,872.50	286.06
22/12/2020	28/12/2020	men2	MEMORIA USB 16 GB	UNIDAD	75	17,399.99	232.00
22/12/2020	28/12/2020	men3	MEMORIAS USB 32 GB	UNIDAD	41	13,899.09	339.00
04/11/2020	10/11/2020	MENT11	MENTAS DE MANTEQUILLA AMBROSOLI	PAQUETE	18	5,628.60	312.70
16/02/2022	17/02/2022	MENT6	MENTA HALLS SABOR VARIOS	PAQUETE	23	2,116.92	92.04
16/02/2022	17/02/2022	MENT8	MENTAS DE CANELA 90/1 (PAQUETE)	PAQUETE	22	1,453.76	66.08
16/12/2021	28/12/2021	MIS1	MISTOLIN, GALON	UNIDAD	179	57,029.40	318.60
22/12/2020	28/12/2020	MOU1	MOUSE USB GENIUS	UNIDAD	37	6,505.34	175.82
01/08/2018	10/08/2018	MOU2	MOUSE PAD	UNIDAD	9	468.02	52.00
09/12/2021	17/12/2021	MOU3	MAUSE PAD	UNIDAD	64	33,818.61	528.42
19/01/2022	20/01/2022	PA00	PAPEL BOND MAGNUS 8 1/2 X 11	UNIDAD	2124	471,076.30	221.79
18/06/2021	30/06/2021	PA10	PAPEL BOND ABBY 8 1/2 X 14 RESMAS	PAQUETE	35	8,635.83	246.74
22/12/2020	28/12/2020	PAP2	PAPEL BOND 8 1/2 X 11 RESMA	PAQUETE	5	1,425.50	285.10

Fecha Adq.	Fecha Registro	Cód. Instit.	Descripcion Articulo	Unidad Medida	Existencia	Valor en RD\$	Costo Unitario en RD\$
22/03/2018	27/03/2018	PAP9	PAPEL TIMBRADO LOGO DIGECOG RESMA	PAQUETE	39	59,826.00	1,534.00
11/02/2022	14/02/2022	PAS1	PASTILLA PARA BAÑO	UNIDAD	12	19,824.00	1,652.00
22/12/2020	28/12/2020	PEG1	UHU PEGALOTODO 35ML	UNIDAD	6	475.78	79.30
13/10/2020	19/10/2020	PEN1	PENDAFLEX FOLDERS 8 1/2 X 11 25/1	CAJA	24	8,027.30	334.47
20/12/2019	26/12/2019	PEN2	PENDAFLEX FOLDERS 8/1/2 X 13 25/1	CAJA	33	14,893.31	451.31
16/05/2018	21/05/2018	PEN4	PENETRANTE WD-40 12 ONZAS	UNIDAD	9	2,177.10	241.90
31/07/2015	31/07/2015	PER1	PERFORADORA DE DOS HOYOS	UNIDAD	21	2,602.22	123.92
18/06/2021	30/06/2021	PER2	PERFORADORAS DE TRES HOYOS	UNIDAD	6	1,464.00	244.00
10/08/2021	12/08/2021	PIL2	PILAS DURACELL AAA 2/1	PAQUETE	10	826.00	82.60
31/07/2015	31/07/2015	PIL3	PILAS DURACELL C/2	PAQUETE	27	2,751.54	101.91
16/11/2018	21/11/2018	PIZ1	PIZARRA 24X36	UNIDAD	9	9,225.00	1,025.00
01/05/2018	03/05/2018	PIZ4	PIZARRA 48*72	UNIDAD	6	18,000.00	3,000.00
16/11/2018	21/11/2018	PIZ5	PIZARRAS LUMINICAS 18*24	UNIDAD	6	4,080.00	680.00
15/08/2017	24/08/2017	PLA2	PLATOS PLASTICOS DESECHABLES 25/1	UNIDAD	1106	41,762.56	37.76
09/12/2021	17/12/2021	PO10	PORTA CLIP AHUMADOS CARIBE	UNIDAD	39	2,952.09	75.69
31/07/2015	31/07/2015	PO11	POST-IT 2X3 SHURE	UNIDAD	442	4,422.21	10.01
19/01/2022	20/01/2022	PO12	POST-IT 3X3 STUDMARK COLOR	PAQUETE	68	5,262.80	77.39
31/07/2015	31/07/2015	PO14	POST-IT 2X2 BRINOS	UNIDAD	195	1,628.97	8.35
22/12/2020	28/12/2020	PO15	PORTA REVISTA STUDMARK NEGRO	UNIDAD	9	1,824.73	202.75
31/07/2015	31/07/2015	PO17	PAQUETE POST-IT 3X3 COLOR 12/1	PAQUETE	117	25,271.85	216.00
09/12/2021	17/12/2021	POR4	PORTA LAPIZ PLASTICO METAL	UNIDAD	27	1,623.74	60.14
31/07/2015	31/07/2015	POR6	PORTA TARJETA TIPO BANQUITOS	UNIDAD	6	252.00	42.00
31/07/2015	31/07/2015	POR7	PORTA TARJETA TIPO LIBRO	UNIDAD	9	313.20	34.80
19/01/2022	20/01/2022	POS10	POST-IT BANDERITA VARIADO	UNIDAD	8	660.80	82.60
13/10/2020	19/10/2020	POS4	POST-IT DE 1 7/8 X 2 7/8 MEDIANOS	UNIDAD	2	46.00	23.00
31/05/2016	01/06/2016	POS8	POST-IT ADHESIVOS 3X3 AMARILLO 12/1	PAQUETE	23	3,175.38	138.06
16/12/2021	28/12/2021	PRO2	PRODUCTO PARA LA HUMEDAD	UNIDAD	78	21,179.82	271.54
12/11/2018	13/11/2018	PRO3	PROTECTORES DE HOJAS 8 1/2*11 100/1	PAQUETE	3	544.28	181.43
09/12/2021	17/12/2021	RE02	RESALTADORES AMARILLOS EXPLORER	UNIDAD	22	271.80	12.35
16/04/2019	01/05/2019	RE89	RESMA DE PAPEL 11X17	UNIDAD	33	13,199.88	400.00
09/08/2021	13/08/2021	REC1	RECOGEDOR DE BASURA	UNIDAD	12	1,062.00	88.50
09/12/2021	17/12/2021	REG1	REGLAS DE 12 PULGADAS POINTER	UNIDAD	13	83.91	6.45
09/12/2021	17/12/2021	RES5	RESALTADORES HIGHLIGHTER VERDE	UNIDAD	45	553.53	12.30
09/12/2021	17/12/2021	RES7	RESALTADORES AZUL EBERHARD	UNIDAD	41	504.11	12.30
09/12/2021	17/12/2021	RES8	RESALTADORES MARK ROSADO	UNIDAD	29	358.28	12.35
20/12/2019	26/12/2019	RG2	REJILLAS 14X14 DIFUSOL MOVIL	UNIDAD	30	44,250.00	1,475.00
07/10/2020	29/10/2020	RO35	PAPEL HIGIENICO	UNIDAD	1284	25,094.24	19.54
13/10/2020	19/10/2020	ROL2	ROLLOS PAPEL MAQUINA SUMADORA	UNIDAD	198	3,093.39	15.62

Fecha Adq.	Fecha Registro	Cód. Instit.	Descripcion Articulo	Unidad Medida	Existencia	Valor en RD\$	Costo Unitario en RD\$
20/12/2019	26/12/2019	ROL9	ROLLO PAPEL TERMICO	PAQUETE	38	1,807.95	47.58
16/02/2022	17/02/2022	ROS1	PAPEL TOALLAS DE MANOS UNIDAD	UNIDAD	3167	1,050,418.39	331.68
03/03/2022	11/03/2022	ROS2	PAPEL DE BAÑO JUMBO UNIDAD	UNIDAD	2964	462,054.96	155.89
16/04/2019	01/05/2019	SA05	SACA PUNTA ELECTRICO SWINGLINE	UNIDAD	14	10,457.99	747.00
19/01/2022	20/01/2022	SA20	SACA GRAPAS VELMER	UNIDAD	53	2,814.30	53.10
04/10/2016	07/10/2016	SA21	SACA GRAPAS TIPO PISTOLA	UNIDAD	15	3,894.00	259.60
31/07/2015	31/07/2015	SEP1	SEPARADORES DE CARPETAS 8 1/2X11	UNIDAD	641	15,503.87	24.19
16/12/2020	28/12/2020	SER3	SERVILLETAS KLEENEX PEQUEÑAS	PAQUETE	3	212.40	70.80
17/03/2022	24/03/2022	SER4	SERVILLETAS PAQUETE	PAQUETE	71	61,985.40	873.03
10/05/2018	21/05/2018	SO16	SOBRE MANILA 14X17	UNIDAD	27	756.04	28.00
07/10/2020	08/10/2020	SO4	SOBRES TIMBRADO LOGO MINISTERIO	UNIDAD	6720	45,627.06	6.79
01/08/2018	10/08/2018	SO5	SOBRES MANILA 8 1/2X13	UNIDAD	1623	4,826.15	2.97
07/10/2020	08/10/2020	SOB2	SOBRES BLANCO TIMBRADO 9 X 12 CAJAS 500/1	UNIDAD	3000	30,090.00	10.03
13/10/2020	19/10/2020	SOB3	SOBRE MANILA 5X8	UNIDAD	3984	6,197.18	1.56
03/09/2019	09/09/2019	SOB4	SOBRE MANILA 8 1/2X11	UNIDAD	3929	16,613.16	4.23
18/09/2019	01/10/2019	SOB7	SOBRES EN BLANCO	UNIDAD	3634	5,141.38	1.41
31/07/2015	31/07/2015	SOB8	SOBRES PARA CD PLASTICOS	UNIDAD	1041	2,014.54	1.94
11/09/2018	13/09/2018	SOB9	SOBRES MANILA 8 1/2X14	UNIDAD	2205	9,653.05	4.38
17/03/2022	24/03/2022	SUA1	SUAPER DE NYLON	UNIDAD	17	3,009.00	177.00
05/12/2016	13/12/2016	SUJ1	CROSSTEE 2 TASUEI SJ	UNIDAD	6	12,409.47	2,068.25
16/09/2020	18/09/2020	T11	TONER HP. LASER JET Q5949A	UNIDAD	21	121,270.06	5,774.76
31/07/2015	31/07/2015	TA02	TAPAS PARA ENCUADERNAR COLOR VINO 100/1	PAQUETE	18	3,875.84	215.32
23/05/2019	29/05/2019	TA15	TAPAS PARA ENCUADERNAR TRANSPARENTE 50/1	PAQUETE	218	76,236.45	349.71
16/04/2019	24/04/2019	TA16	TAPAS PARA ENCUADERNAR COLOR BLANCO 100/1	PAQUETE	33	9,735.00	295.00
31/07/2015	31/07/2015	TA33	TAPAS PARA ENCUADERNAR COLOR GRIS 100/1	PAQUETE	12	1,620.00	135.00
19/01/2022	20/01/2022	TAB1	TABLILLAS DE MADERA	UNIDAD	44	8,307.20	188.80
20/12/2019	26/12/2019	TAN1	TANQUE DE GAS FREON	UNIDAD	6	42,126.00	7,021.00
31/07/2015	31/07/2015	TAP2	TAPAS PARA ENCUADERNAR COLOR MARRON	PAQUETE	30	10,500.00	350.00
31/07/2015	31/07/2015	TAP3	TAPAS PARA ENCUADERNAR COLOR VERDE 100/1	PAQUETE	21	4,494.00	214.00
31/07/2015	31/07/2015	TAP4	TAPAS PARA ENCUADERNAR COLOR AMARILLO 100/1	PAQUETE	12	2,568.00	214.00
31/07/2015	31/07/2015	TAP5	TAPAS PARA ENCUADERNAR COLOR MORADO	PAQUETE	15	3,210.00	214.00
18/09/2019	01/10/2019	TAP8	TAPAS PARA ENCUADERNAR COLOR NEGRO 50/1	PAQUETE	19	9,019.57	474.71
16/02/2022	17/02/2022	TE05	TÉ FRÍO 26.8 OZ.(LIPTON)	UNIDAD	20	10,620.00	531.00
16/02/2022	17/02/2022	TE08	TE DE JENGIBRE/LIMON 20/1	CAJA	15	3,009.00	200.60
16/02/2022	17/02/2022	TE11	TE VERDE CON MENTA 20/1	CAJA	24	4,814.40	200.60
07/10/2020	29/10/2020	TEN1	TENEDORES PLASTICOS DESECHABLES	PAQUETE	204	3,249.72	15.93

Fecha Adq.	Fecha Registro	Cód. Instit.	Descripcion Articulo	Unidad Medida	Existencia	Valor en RDs	Costo Unitario en RDs
09/12/2021	17/12/2021	TIJ1	TIJERAS MANGO NEGRO	UNIDAD	51	2,743.61	53.80
18/06/2021	30/06/2021	TIN2	TINTA ROLL ON AZUL	UNIDAD	6	380.62	63.44
16/09/2020	18/09/2020	TO01	TONER HP. LASER JET Q2612A	UNIDAD	21	80,335.44	3,825.50
17/12/2021	28/12/2021	TO10	TONER HP.CE390A	UNIDAD	30	246,933.76	8,231.13
02/10/2018	08/10/2018	TO11	TONER HP.LASER JET C4096A	UNIDAD	12	83,899.31	6,991.61
20/05/2019	21/05/2019	TO12	TONER HP. LASER JET C364A	UNIDAD	27	359,951.24	13,331.53
17/12/2021	28/12/2021	TO16	TONER HP. LASER JET Q7553A	UNIDAD	4	20,052.00	5,013.00
01/10/2021	05/10/2021	TO17	TONER CARTUCHOS CF280A	UNIDAD	18	114,982.74	6,387.93
02/02/2022	03/02/2022	TO18	TONER HP. LASER JET CE255A	UNIDAD	9	74,481.56	8,275.73
02/02/2022	03/02/2022	TO21	TONER HP CF361A CYAN AZUL	UNIDAD	17	203,728.06	11,984.00
02/02/2022	03/02/2022	TO22	TONER HP CF362A AMARILLO	UNIDAD	19	199,197.56	10,484.08
02/02/2022	03/02/2022	TO23	TONER HP CF363A ROJO	UNIDAD	17	203,728.06	11,984.00
02/02/2022	03/02/2022	TO24	TONER HP CF26A	UNIDAD	14	98,520.32	7,037.17
10/03/2022	11/03/2022	TO25	TONER HP 508A (CF360A) NEGRO	UNIDAD	13	116,862.95	8,989.46
21/09/2015	29/09/2015	TO27	TONER HP. CB543 COLOR	UNIDAD	12	44,677.77	3,723.15
10/03/2022	11/03/2022	TO55	TONER HP. CE278AD	UNIDAD	6	19,706.00	3,284.33
17/12/2021	21/12/2021	TO70	TONER HP. 202A CF 501A CYAN	UNIDAD	9	52,038.00	5,782.00
04/10/2021	05/10/2021	TO71	TONER HP. 202A CF 502A YELLOW	UNIDAD	1	4,566.60	4,566.60
06/07/2021	07/07/2021	TO72	TONER HP. 202A CF 503A MAG.	UNIDAD	1	6,141.84	6,141.84
02/02/2022	03/02/2022	TO73	TONER HP.37 ORIGINAL BL. CF237	UNIDAD	32	346,550.26	10,829.70
04/10/2021	05/10/2021	TO74	TONER HP. 202A CF500A BLACK	UNIDAD	6	22,797.60	3,799.60
06/07/2021	07/07/2021	TO75	TONER LASER JET-W2110X NEGRO	UNIDAD	8	45,618.14	5,702.27
06/07/2021	07/07/2021	TO76	TONER LASER JET-W2111X AZUL	UNIDAD	11	66,261.86	6,023.81
06/07/2021	07/07/2021	TO77	TONER LASER JET-W2112X AMARILLO	UNIDAD	13	78,309.47	6,023.81
06/07/2021	07/07/2021	TO78	TONER LASER JET-W2113X ROJO	UNIDAD	13	78,309.47	6,023.81
02/02/2022	08/02/2022	TO79	TONER LASER JET-CF-258X	UNIDAD	16	95,208.63	5,950.54
16/12/2019	18/12/2019	TO88	TONER LASER JET CF-400A	UNIDAD	33	138,970.49	4,211.23
23/04/2019	24/04/2019	to89	TONER CF401A AZUL	UNIDAD	9	37,594.80	4,177.20
23/04/2019	24/04/2019	TO90	TONER -CF403A ROJO	UNIDAD	12	50,126.40	4,177.20
23/04/2019	24/04/2019	TO91	TONER -CF403A AMARILLO	UNIDAD	12	50,126.40	4,177.20
01/01/2022	27/01/2022	TO92	TONER LASER JET T3008U	UNIDAD	10	42,697.77	4,269.78
02/10/2020	06/10/2020	TO93	TONER HP ORIGINAL CF287XC BLACK	UNIDAD	17	157,867.56	9,286.33
17/03/2022	24/03/2022	TOA1	TOALLAS PARA LAS MANOS DIF. COLORES	UNIDAD	359	38,272.12	106.61
12/10/2015	02/11/2015	TOM1	TOMA CORRIENTES DIFERENTES MODELOS	UNIDAD	3	108.01	36.00
02/02/2022	08/02/2022	TON25	TONER HP 283A	UNIDAD	15	62,672.63	4,178.18
16/02/2016	19/02/2016	TON3	TONER HP. CB542 COLOR	UNIDAD	12	44,411.85	3,700.99



Fecha Adq.	Fecha Registro	Cód. Instit.	Descripcion Articulo	Unidad Medida	Existencia	Valor en RD\$	Costo Unitario en RD\$
16/02/2016	19/02/2016	TON4	TONER HP. CB540 COLOR	UNIDAD	12	48,238.52	4,019.88
16/02/2016	19/02/2016	TON5	TONER HP. CB541 COLOR	UNIDAD	12	44,411.85	3,700.99
13/09/2017	14/09/2017	TON7	TONER LANIER RICOH 2120D	UNIDAD	24	54,714.24	2,279.76
31/07/2015	31/07/2015	TON8	TONER LANIER RICOH LD-3110D	UNIDAD	18	63,746.64	3,541.48
31/07/2015	31/07/2015	TRA1	TRANSFERIDOR ELECTRICO 3X32W	UNIDAD	30	16,959.30	565.31
09/04/2019	30/04/2019	VA01	VARILLA PLATA	LIBRAS	6	3,477.55	579.59
24/05/2019	29/05/2019	VAS4	VASOS PLASTICOS TRANSPARENTES 50/1	PAQUETE	147	9,002.57	61.24
15/12/2021	21/12/2021	VAS6	VASOS DE CARTON 10 OZ. 20/50	PAQUETE	2157	379,415.75	175.90
15/12/2021	21/12/2021	VAS7	VASOS DE CARTON 4 OZ.20/50	PAQUETE	1055	175,703.48	166.54
04/12/2019	19/12/2019	VAS8	VASOS CONICOS 4.5 OZ. 25/200	PAQUETE	200	30,458.16	152.29
16/12/2021	28/12/2021	WIPE1	TOALLAS DESINFECTANTE CLOROX	UNIDAD	199	123,380.00	620.00
10/08/2021	12/08/2021	ZAF2	ZAFACONES GRANDES	UNIDAD	12	4,248.00	354.00
<b>Totales:</b>					<b>68,648.00</b>	<b>9,583,176.43</b>	<b>311,073.03</b>

Totales:

68,648.00 9,583,176.43 311,073.03



Preparado por:  
Sonia Thomas  
Contadora



Revisado por:  
Dionicio Félix Castro  
Enc. División Financiera



Autorizado por:  
Luis Terrero Mendez  
Enc. Departamento Administrativo  
y Financiero

